Caputo Fr. Petrus, Paternensis, Eremitarum S. Augustini theologus aetate sua, quae ad annum 1350 fertur, valde celebris. Extat huius viri memoria apud Philippum Elssium in opere inscripto *Encomiasticon Augustinianum*, in qua Petro huic, quem de Paternis appellat, opus adiudicat: *De sufficientia et necessitate vitae humanae*, quod ms. in Bibl. Colbertina dicit extare. Ita Angelus Zavarroni in *Biblioteca Calabra*, Neapoli, 1753, p. 54. Sed undenam ipse hausit hunc Petrum et de Caputorum familia atque Calabrum fuisse? Illud verbum *de Paternis*, indigitat patriam vel familiae cognomen? Haec quaero, ex eo quod noster Ossinger in sua *Biblioteca Augustiniana*, p. 674, illum dicit Gallum; ac proinde si revera dictus Petrus fuisset de familia Caputo et de Paterno Calabro, Ossinger esset utique corrigendus; ast hanc questionem ita positam dirimi non posse, mihi videtur, nisi afferantur documenta et inspiciantur eius mss. (nam scripsit etiam *librum contra Iudeos*), quod, pro rerum adiunctis, mihi non facile est. (Cfr. etiam Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. III, p. 405).

Caputo Fr. Thaddeus a Laurino, S. Theol. Mag. et Vicarius G.lis Congregationis S. Ioannis a Carbonaria, edidit opus cui tit.:

1. *Libri Psalmorum David in forma hymnodica dispositorum*. Ms. in 4, in Bibl. Carbonaria, et
2. *Oratio S. P. Augustini Ante oculos tuos, Domine in himnodica forma disposita*, edita a P. Gandolpho in suo libro de 200 celebrioribus Script. Ord. Erem. S. Aug., p. 380.

(Cfr. eundem Galdolphum ibidem, p. 381).

Caraballoni Fr. Ioan. Augustinus, S. Theol. Magister, Triorae in Liguria, piis honestisque parentibus an. 1751 ortum habuit. Ab ineunte aetate morum probitate ac scientiarum cultura caeteris suis sodalibus facem praetulit; vixque duodecim annos natus humanioribus litteris operam dedit, sicut etiam philosophicis studiis, de quibus publicam habuit [Pag. 198] disputationem aetatis suae an. XVI. Postea divina impulsus gratia, nostrum Ordinem ingressus, tot, tantaque dedit tum Genuae cum Arimini pietatis et ingenii signa, ut non solum condiscipuli, verum etiam superiores obstupescerent, praesertim cum Lector an. 1773, Bacc. an. 1776 et paulo post studiorum Regens renuntiaretur, doctissime philosophicas atque theologicas disciplinas docens, linguas orientales callens, ac mira eloquentia pollens, tum e suggestu, tum ex cathedra avidissime auditus fuit praesertim Mediolani, Senis, Florentiae, Bononiae, Perusiae, Genuae et in Romana urbe. Ob eius praeclara merita renuntiatus fuit Romanus Regens, Assistens Italiae, Pontificius et Mariae Theresiae Sabaudiae reginae concionator, commissarius generalis Liguriae, atque in Genuensi Universitate Theologiae Moralis professor. Obiit Genuae die 22 febr., an. 1818, aetatis suae 67, et in ecclesia S. Mariae de Consolatione fuit sepultus. Cathedram, ipso moderante in Urbe, an. 1793 Rev. P. Ioseph Temperini, apud S. Augustinum Collegialis Lector, publice exhibuit *Excursionem in Religionis Elementa*, quae edita fuit, eodem anno, ex officina Libraria Salomoniana, in 8, pp. XII - 119; et an. 1795 Rev. P. Nicolaus Cocchi collegialis ibidem *Ex novo testamento Syllexim*, eodem Io. Augustino Carabelloni moderatore, defendendam suscepit, quae pariter edita fuit Romae, 1795, Tip. Giannelli, in 4°, pp. 106. Sed illum clarissimum reddidit opus a Seipso confecto *De Agiographia Primigenia et Traslatitia adiectis ex hebraeo textu divinis testimoniis ab Apostolis et Evangelistis e veteri testamento in novam adscitis revocatisque ad fontes nonnullis Coptico sacris fragmentis*. Romae, 1797, apud Ant. Fulgonium, in 4, pp. 183.

(Cfr. *eius funebre elogium a P. Josepho Giaccone, eiusdem nostri Ordinis in Regia Maritima schola linguarum ac humaniorum litt. professore, confecto*, ac edito, Genuae Typ. Casamara, 1818; et Lanteri, *Postr. Saec. Sex.*, T. III, p. 321; et Hurter, S. I., *Nomencl. Litt.*, T. V, p. 665).

Caracciolo Fr. Iacobus, Neapolitanus, genere patritius, dicitur a nostratibus S. Theol. doctor, verbi Dei praeco valde clarus, philosophus excellens, nec non acutissimus disputator, quo nomine potissimum plurimum valuit in explanandis, atque resolvendis scripturarum quaestionibus. Si fidem damus Crusenio in suo Monastico, Garacciolus noster circa an. 1357 electus fuit Patriarcha Aquilegiensis ab Innocentio VI, sed, morte praeventus, sacram infulam recipere non valuit. Eius meminit in *Chronica Pamphilus* sub an. 1357, f. 58, sed ibi de Patriarchatu nec verbum. Crusenius vero de Patriarchatu Aquilano loquitur, ast in Ecclesiae Hierarchia hic Patriarchatus non existit. Putamus ergo Caraccioli Patriarchatus somnium fuisse Crusenii; sicut somniavit Nicolaus Toppius in sua *Bibliotheca Neapolitana*, Neapoli, 1678, p. 108 illum reponendo sub an. 1500. A scriptoribus Ordinis eius recensentur sequentia, videlicet:

1. *In I, II et III Sententiarum*, quod opus, iuxta memoratum Toppium, olim asservabatur Romae in Bibl. Angelica. Nunc autem illic non amplius existit, nisi inibi sine auctoris nomine lateat.
2. *Tractatus de perfectione specierum*, qui olim asservabatur iuxta nostratem Ossinger in sua *Bibliotheca Aug.*, p. 205, Ratisponae in nostra Biblioth.
3. *Quaestiones disputatae*. ms.
4. *Sermones variarum materiarum*. ms.

(Cfr. Herrera, T. I, p. 426; Iöcher, *Univ. Lexicon Erudit.*, T. I, col. 1657; Elssius, p. 333; [Pag. 199] Gandolphus, p. 189; et Lanteri, *Postr. Saec. Sex.* T. I., p. 309; Hurter, *Nomencl. Lit.* T. II, (1906) col. 624).

Caratelli Fr. Augustinus a Bucchilerio, S. Theol. Mag., die 23 maii 1670, dum esset Bacc., in Capitulo generali Romano, theses theologicas pro collegio nostro Romano, E.mo Homodeo nuncupatas, propugnavit, sub assistentia R. P. M. Pauli Naldini Patavini, qui ob eximias animi sui dotes, dum in ecclesia virtutis suae specimen plausibiliter dabat, in Definitorio Generali laborum suorum praemium obtinuit. Siquidem electus fuit in Assistentem Italiae. Frater Augustinus vero, iam Papiiae studiorum Regens, an. 1685 interfuit Cap. generali Romae habito ut Discretus Prov. Calabriae Citerioris. Praefatae theses vero ita inscribuntur: *Lectulus Salomonis, quem sexaginta fortes ambiunt; hoc est, Sacra Magni Patris Augustini Theologia a sexaginta Eremitici sui Ordinis scriptoribus scholastice deducta, publice ab eo discutienda proposita*. Romae, Typis Varesii, 1679, in 4.

(Cfr. *Analecta August.* Vol. XI, p. 373, Vol. XII, p. 15, et Narducci *Catal. cit.*, p. 378).

Carcani Fr. Victorius, Venetus, excellens orator, ut in *Catalogo breve degli Illustri Scritt. Veneziani*, Bologna, Giov. Rossi, 1605 p. 86, ait noster Iacobus Alberici de Sarnico, Bergomensis, *plures edidit orationes latinas et vulgares*, praecipue ad Sixtum V et Innocentium IX, quae habentur, refert Lanteri, *Postr. Saec. Sex.*, T. III, p. 107, in Bibl. Angelica, variis voluminibus

contentae. Obiit Tarvisii an 1602, et in ecclesia S. Margaritae requiescit. (Cfr. etiam Herrera, T. II, p. 507). In Angelica vero eius quae sequuntur orationes tantum invenire potui, nempe:

1. *Oratio in adventu R.mi P. M. Thaddaei Perusini Generalis vigilantissimi Ord. Erem. D. Augustini a puero, tyrone humanioribus in litteris, tirocinii coenobii D. Stephani nomine habito. Venetiis mense Quintili 1579. M. A. R. D. et est sub signo o. 3. 8.*

2. *Quarta oratione ne la quale Theologicamente si discorre intorno all'incarnazione di Gesù Cristo Salvator N. fatta nella città di Rimini l'anno 1581. (Augustino Fivizanio dicata). In Rimini, Gio. Simbeni, 1582 in 4 chart. 17.*

3. *Ad Sixtum V. Pont. Opt. Max. Quinta Oratio F. Victorii Carcani Veneti Augustiniani, Perusiae, apud Petrum Jacobum Petrutium, 1586, in 4, pp. 24, et est ibidem sub sign. c. 3. 21. In huius orationis fronte etiam legitur: Eiusdem Orationum index hanc volventi chartam statim se offert, et en quae sunt: a) De Divae Chatharinae laudibus; b) In R.mi P. M. Thaddei Perusini ad urbem Venetam adventu; c) In comitiis Generalibus Bononiae habitis; d) De incarnatione Domini nostri Iesu Christi vernaculo sermone texta. Insuper habentur: Eiusdem triumphus divini amoris ex metro carmine, et quaedam poemata diverso carmine, quae omnia in lucem edita sunt Venetiis et venundantur ad Signum Castris.*

Carducci Fr. Ioannes Facundus, Senensis, S. Theol. Mag., et seminario Florentino Theologiae professor, anno 1793 Florentiae typis evulgavit *Librum de gratia habituali*. Archiep. Antonio Martini nuncupatum. Die 7 iunii 1806 electus Ordinis secretarius, instante Regis Hispaniarum et Etruriae Reginae ministro, ne a conventu S. Augustini Senal. amoveretur, in eius locum die 6 septembris 1806 suffectus fuit P. Mag. Aloysium Ionni. [Pag. 200]

Carenzano Fr. Albertus, Provinciae Lombardiae clarus alumnus, eiusdemque Definitor, floruit saec. XVII, et coevus extitit Lucae Assarino cuius opera adnotavit. Eius igitur extant: *Annotazioni sopra i luoghi principali del libro 3° e 4° delle rivoluzioni di Catalogna descritta da Luca Assarino*. Extant in iisdem libris. Genovae, 1647, in calce T. V. 9.

Carezano Fr. Angelus, Dertonensis, S. Theol. Bacc. floruit in conventu ad S. Augustini Papias ad an. 1582 ad an. 1602, uti habetur ex *Codice Diplomatico S. P. Augustini Papias*, Vol. IV, a Maiocchi et Casacca edito. Videtur postea ad Pisarum Provinciam ipsum pertinuisse, nam in Tuscia edidit:

1. *Vita e miracoli di S. Galgano Conf. dell'Ordine Eremitano di S. Agostino* etc. In Pisa, 1614, per Giov. Fontani, in 4.

2. *Vita del B. Andrea da Monreale e del B. Ghesi da S. Gemignano dell'Ord. Erem. di S. Agostino*, 1615, in 4.

(Cfr. Moroni, *Bibliografia Storico Ragionata della Toscana*, Firenze 1805, Vol. I, p. 208, et Lanteri *Post. Saec. Sex R. A. T. II*, p. 390).

Carfora Fr. Aurelius, S. Theol. Mag., in oppido Arienzo die 5 februarii 1834 ortus et ad nostrum sacrum Ordinem die 1 martii admissus, sua nuncupavit solemnia vota die 15 martii an. 1855. Memoria, sufficienti ingenio, bonisque moribus ornatus ab omnibus dilectus fuit. Die 17 iunii 1867 Lector fuit renuntiatus, et die 4 aprilis 1883 S. Theol. Magister. Post Ordinum suppressionem apud suos usque ad senectam aetateni vixit et in lucem edidit: *Il 10° Centenario degli 800 BB. Martiri di Otranto, discorso recitato nella Metropolitana di quella città l'11 agosto*. Andria, Tip. Municipale, 1880 in 8.

Cari Fr. Nicolaus, Narniensis, S. Theol. Mag. floruit saec. XVIII ineunte. An. 1693 cum esset Provincialis suae Umbriae Provinciae interfuit capitulo generali Romae celebrato, ac iudex causarum in eo constitutus fuit. Vir doctissimus et religiosa pietate clarus, mortem oppetiit an. 1714. Multa scripsit quae sunt:

1. *Delli gradi dell'unione dell'orazione di Suora Maria Crocifissa. Al Rev.o P. M. Adeodato Nuzzi ex Generale dell'Ord. Erem. di S. Agostino*. In Biblioth. Angelica Urbis, cod. 333, ff. 322, inter folia 1-57. Praeficitur index et haec adnotatio: «ex spolio mag. Nicolai Cari Narniensis Augustiniani auctoris huius operis 1714».

2. *Excercitia spiritualia, Meditationes in Canticum Canticorum, Instructiones pro vita spirituali et religiosa, Canticum sacrae dilectionis, Canticum Cytharaedorum in XII cantica divisum et alia sacra*. Italice, tumultuarie scripta, ibidem inter ff. 58 - 322.

3. *Opusculum quadripartitum super responsione Archiepiscopi de Cambrai ad scripturam de Meaux; quae intitulatur: Relatione sopra il Quietismo*. In eadem Bibl. cod. 334 in fol. ff. 620, inter ff.1 - 50.

4. *De regno Iesu Christi, Dei et agni eius super obumbrationibus Vatum, Beati Ioachim abbatis et Anselmi Episcopi Marsicani. Ad sanctos pastores et principes, moderatores christiani orbis, et ecclesiae Dei primogenitos*. Ibidem inter ff. 51-91.

5. *De obumbrationibus super Vaticiniis praeclarissimorum virorum Beati Ioachim Abbatis et Anselmi Episcopi Marsicani. Ad filios Profetarum*. Partim latine et partim Italice. Ibidem inter ff. 95-556.

6. *Appendice delle Profezie del Pazzo di Cristo all'E.mo e Rev.mo Sig. Card. Leandro Coloredo, diviso in tre parti*: Ibidem, inter ff. 557-620. [Pag. 201]

7. *Vox tonitruui Dei in rota Ezechielis super universa profetia Danielis. Opusculum alterum quadrifarium primo volumini de innovatione mundi adiunctum*. In eadem Bibl. cod. 335, in fol. ff. 483, inter ff. 1-110, eadem manu qua superiores codices.

8. *Ad Sanctissimum Ecclesiae Dei Sponsum Moderatorem optimum Max. Innocentium XII et ad Sacros Principes omnes christiani Orbis illius primogenitos, de Rota Ezechielis Profetae super regnum Nabucodonosor et Ierosolymae*. Ibidem inter ff. 111-293.

9. *Ad omnes totius Christiani Orbis Principes Sanctae Matris Ecclesiae primogenitos, De revelatione pseudoprophetae, ac de innovatione regni Iesu Christi utilis perscrutatio.* Ibidem inter ff. 294-477.
10. *Per quali mezzi potremo giungere allo stato della vita contemplativa.* Ibidem inter ff. 478-483.
11. *De mystico Tobia illuminando in octo partes distributum; opusculum secundo volumini adiunctum.* In eadem Bibl. cod. 336, in fol., ff. 507.
12. *De mystica generatione Tobiae, sive boni Principatus Ecclesiae Catholicae Romanae. Opusculum superadditum operi adiuncto 2° volumini. Adduntur appendices tres a) Barac triumphatus super Sisaram; b) Sisara clavo confossus ad humum; c) Iahel ovans super confossione Sisarae.* Expletum an. 1704. Ibidem inter ff. 113-220.
13. *Prophetiae Vatum recentiorum explicatae, Vol. II, De innovatione mundi, De Vatum recentiorum obumbrationibus, secundum quas mundus innovetur.* Expletum an. 1703. Ibidem inter ff. 221-440.
14. *Expositio in Evangelium S. Ioannis, opus imperfectum.* Ibidem ff. 441-507.
15. *Opusculum quadrifarium super controversia Sinica, Sanctissimo D. N. Clementi XI Pont. Max.* In eadem Biblioth., Cod. 348 in 4. ff. 92.
16. *Sanctum Iesu Christi Filii Dei Evangelium ex quatuor Evangelistis fideliter in unum digestum per R. P. Sac. theol. Mag. Fr. Nicolaum Charum Narniensem, O. E. S. A. Sponso S. M. Ecclesiae Catholicae Innocentio XI Odescalchi Pont. Max dicatum.* In eadem Bibl. cod. 349, in 4. ff. 177.
17. *Dissertatio quadripartita super controversia Missionariorum Imperii Sinarum, opusculum primum ad Clementem pp. XI.* In eadem Biblioth. cod. 651 in fol., inter ff. 173-215.

(Cfr. Narducci, *Catal. cit.* pp. 173, 174, 176, 177, 284).

Cariteo Fr. Andreas, dictus a Negri, *Scritt. Fiorent.*, p. 33, de' Cariteri, coenobii Florentini alumnus, vixit saec. XVI, ac extitit vir magnae scientiae, probitatis et pietatis. Italis Lugduni degentibus verbum Dei praedicavit, et ex optimo ingenii sui thesauro habetur:

1. *Apologia ad Edmundum Augerium Gallum Soc. Iesu.* Excussa Lugduni an. 1570.
2. *Epistola ad Aegidium Viterbiensem* in cod. 1001 Bibl. Angelicae, f. 172.

(Cfr. Andreas Verderius in *Supplemento Epitomes Bibl. Conradi Gesneri*, p. 7 et Ossinger, p. 229).

de **Carmaniola Fr. Alipius**, Pedemontanus, ut Pamphilus f. 85 sub. an. 1460 affirmat, fuit vir doctus, et in habendis sermonibus ad populum aliis sui temporis non inferior. Scripsit: *Sermonum Vol. II, unum super Evangelia, et alterum saper Epistolas totius anni.* Ubi adsunt Sermones in

Evangelia et Epistolas festivitatum B. Virginis Mariae, quos citat Hippolytus Maraccius in sua *Bibl. Mariana*, Vol. I, p. 42. [Pag. 202]

(Cfr. etiam Herrera, T. I. p. 55; Gratianus, p. 20; Elssius, p. 32; Ossinger, p. 207; Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. II, p. 165; et Rossottus, in *Syllabo Script. Pedemon.*, p. 21; nec non Della Chiesa, *Catal. de' Scrittori Piemontesi* etc. p. 10, a quo male dictus fuit de Cariniola).

de **Carmaniola Fr. Christophorus Alipius** idem est ac superior? Clarificare id non potui; certe iste vixit fere eodem tempore, ac fuit de familia **Tesi**. Eius extat Romae in *Bibl. Alexandrina* sub N. c. 151: *Devotissimus panegiricus divae Virgini dictus*, Venetiis, Tacuinus Ioannes, 1506, in 4 parvo cc. 18 et illum dicat: «Reverendissimo Patri theologo praestantissimo Magistro Egidio Viterbiensi totius Ordinis Eremitarum Divi Augustini vicario generali dignissimo Frater Christophorus Alypius Thesius Carmagnolensis».

(Cfr. Narducci, *Giunte all'opera «Gli Scrittori d'Italia» del Mazzuchelli, tratto dalla Bibliot. Alessandrina*, Roma, Salviucci, 1884, p. 17).

Carolus Hyacinthus a S. Maria, vide **Sanguinetti**.

Carrara de Vasconibus seu **de Varonibus Fr. Gerardus**, in castello Serina alta natus, cum annum 21 aetatis gessisset, Bergomi Erem. Familiae nomen dedit, ac postea studiorum causa Lutetiam Parisiorum missus, evasit sacrae Theol. egregie doctus, ac iuris canonici peritissimus. Doctoralem lauream adeptus, theologiam cathedram in illa celeberrima Universitate conscendit, atque Magistrum sententiarum summa cum eruditione est interpretatus. Quamvis autem doctrinae splendore valde coruscaret, multo magis tamen vitae sanctimonia praelecebat. Magna insuper auctonitate in Ordine pollebat; cum esset enim Provincialis Insubricae Provinciae, mense februario et martio an. 1327, et sacrae theol. bacc., delegatus fuit a Priore Generali Guillelmo de Cremona ad iniendas conventiones pro mutuo regimine in conventu S. Augustini Papiae una cum Canonicis Regularibus inibi existentibus, quae conventiones postea approbatae fuerunt in capitulo gen. Grassae an. 1335 celebrato, cui et ipse interfuit, sicut interfuerat an. 1329 cap. generali Parisiensi tamquam Definitor Prov. Lombardiae, et cap. gen. Senensi an. 1338, iam S. Theol. Mag. Quapropter Clemens VI an. 1342 die 1 aug., licet invitum, Savonensi in Liguria Ecclesiae illum praefecit. Inauguratus Episcopus totum se in commissi sibi gregis commodum impendit, maxime cum contagiosa lues an. 1348 et duobus sequentibus totam fere Europam depopularetur. Nam pastor bonus minime dubitans vitam suam in discrimen offerre pro ovibus suis, huc atque illuc discurrens, lethifero morbo infectis omnia cum spiritualia tum temporalia subsidia ineffabili caritate suppeditabat. Multa deinde perfecit et suae dioecesi et nostro Ordini perutilia. Augustinianis, qui extra Savonae moenia degebant, suis impensis intra urbem coenobium aedificavit, itemque Bergomensem conventum, in quo ipse habitum induerat, plurimum adiuvit. Multis licet pastoralis officii curis distentus, numquam tamen litterarum studium intermisit, atque varia sui ingenui monumenta reliquit. Non sine sanctitatis opinione diem suum extremum Bergomi die 27 iulii 1355 obiit. Nunc en opera ab eo exarata et posteris relicta:

1. *Libri IV in Magistrum Sententiarum*.

2. *Commentarium in VI Decretalium lib. 3 tit. 17 de Religiosis domibus*.

3. *Duo quodlibeta*. [Pag. 203]

4. *Expositio in Cantica Cantorum et in Epistolam D. Pauli ad Hebraeos*, connectens Paulum Apostolum Salomoni et Novum Testamentum Veteri. Inc.: «Alae tuae Cherubim.» Eadem laudat Tritemius c. 612, scribit Fabricius, *Biblioth. Lat. mediae et infimae aetatis*, T. III, (1858) p. 38, et quae praeterea ab Elssio p. 240 commemorantur, vereor ne confecta sint ex verbis Bergomensis *Chronicarum* ad an. 1355 perperam intellectis. Scripsit quoque iuxta Ughellum T. IV, col. 738, n. 34, et Torelli, *Secoli Agost.*, T. VI, pp. 13-16 *vitas Episcoporum Savonensium* suorum praedecessorum quae perierunt.

(Cfr. etiam Pamphilus, f. 56; Herrera, T. I, p. 280; Eysengrein in *Catalogo testium veritatis* (1565) f. 137; Sixtus Senensis, libr. IV *Bibl. Sanctae*, p. 238; Iöcher, in *Lexico eruditorum* (1750) T. I, col. 1698; Gandolphus, p. 132; Ossinger, p. 208; Lanteri, *Eremitae Sacrae Aug.* Part. I, p. 154, a quo haec accepimus; Mazzuchelli, Vol. II, part. II, col., 939; Maiocchi-Casacca, *Codex Dipl. Ord. Fr. S. Aug. Papiae*, T. I, p. 20-74).

Carusi Fr. Bartholomaeus de Urbino, patriae Episcopus, «vir devotione sincerus et fervidus charitate, grandis scientia nec minor facundia» ut illum vocavit celeberrimus iurisconsultus Ioan. Andreas, praeceptores habuit piissimos aequae ac doctissimos nostrates Augustinum Triumphum et Dionysium de Mutina Ordinis Generalem. De illo haec habet Sixtus Senensis in *Bibl. Sancta*, libr. IV, p. 217, edit. Coloniae 1586: "Bartholomaeus Episcopus et civis Urbinas, professione Eremitanus, vir plane doctus et memoriae singularis atque omnia fere Divi Augustini volumina memoria tenens, contexit variis sententiis ac locis Divi Augustini opus ingens duobus tomis distinctum in explanationem totius divinae scripturae, quod opus nuper Ioannes quidam Gastius, deleto veri auctoris nomine, et in eius locum proprio nomine in voluminis fronte praeposito sibi satis impudenter usurpavit; et quod gravius est, transpositis, detruncatis, ac detortis quibusdam eiusdem operis locis ad Lutheranorum haeresim, utilissimum ac piissimum catholici auctoris laborem contaminavit, ei haereseos suspicione notavit". Fuit Bartholomaeus doctor Parisiensis, qui tum Parisiis, tum Bononiae sacram Theologiam ex Augustinianis auctoribus publice explanavit, et amicitia honestatus fuit celeberrimi poetae Petrarcae, qui illum in epistola, quae est 6 libri VIII familiarum, multis laudibus celebravit. Pontificiae auctoritatis validus propugnator ad illam defendendam, atque tutandam, contra Marsilium de Padua, et Guillelmum Ochamum, doctissimum calamum naviter exercuit. Celebratissimum *B. Augustini Milleloquium* a magistro suo Augustino Triumpho inchoatum ipse egregie complevit, quod opus utilitale maximum, ac diligentia accuratissimum adeo placuit Pontifici Clementi VI, ut meritissimum auctorem infula Urbinata remuneratus fuerit, quam die 22 decembris an. 1347 accepit, tenuitque usque ad an. 1350, quo in patriam ex hac vita migravit. Ab eo itaque habentur:

1. *D. P. Aurelii Augustini Milleloquium Veritatis* ad Clementem VI, Lugduni, 1555, per Senetonios fratres in folio. Item Parisiis per Carolum Rouillard, 1645, tomi 2 in fol., a Ioanne Collierio Presbytero Theologo illustratum; item Lutetiae Paris. 1657, per eundem Collierium locupletatum, Typ. Leonardi typographi Regii, Vol. II in fol.; item eiusdem Collierii opera Parisiis, 1672, Vol. II in fol.; ac tandem sub titulo: *S. Aurelii Augustini Milleloquium veritatis, in quo S. Aug. doctrina, mille titulis, seu locis communibus* [Pag. 204] *in ordinem alphabeti*. Brixiae, 1734, vol. 2, in fol. Ms. asservatur etiam in Cod. Vat. Lat. 318, saec. XIV, membr., ff. 1-399, binis coll. exaratum, duobus Vol., atque in cod. Vat. Lat. 519 saec. XIV, membr., ff. 11-545; item in cod. Vat. Lat. 3639;

in cod. Vat. Urb. Lat. 81, saec. XV membr.; in Bibl. Regia Paris. codd. 2119 et 2120, an. 1357 scriptum et in cod. 3639; nec non in Bibl. Coislina Monasterii S. Germani in pratis Benedictorum Congr. S. Mauri.

2. *Index in Milleloquium S. Augustini cum encomiis virorum illustrium de S. P. Augustino*. Codex hic extabat ms. in nostra Monacensi, sed in fine mancus. Saepius prodiit, et forte idem est ac «Tabula omnium epistolarum, librorum, tractatum (sic), omeliarum sive Sermonum [D. Augustini], quia omilia idem est quod sermo, quos perlegi et pro hac compilacione excerpti. Quorum omnium si quis haberet noticiam puto eum posse avertere velut de mari stillam, ita me de magno acervo granum modicum elegisse. Et nedum milleloquium, sed ut ita loquar infinitiloquium facere potuisset» quae asservatur in cod. 1264, membranaceo, saec XV, ff. 72 Bibliothecae Angelicae Urbis. Notandum quod in hoc codice Bartholomaeus dicitur filius Simonis. (Cfr. Narducci, *Index* cit. p. 531-32)

3. *Milleloquium D. Ambrosii*, quod ms. extat in Bibl. Regia Parisiensi in codd. 1767 et 1768, in duobus tomis, impressum fuit Lugduni, 1556 per Senetonios fratres in fol.

4. *De re bellica spirituali per comparisonem temporalis Partes III*. (Deest 3a pars) Inc.: «De re bellica tractaturi decet in huius operis principio lectorem reddere benevolum...». Cod. Vat. Urb. Lat. 880, saec. XIV, membr. ff. 66. Epistola nuncupatoria domino Galasso (i. e. Galeazzo) comiti Montis Feretri, qui iuxta *Saggio di Ragioni* della città di Sanleo, Pesaro, 1758, p. 145, hic Galeatius mortuus est an. 1300. Aliud exemplar huius operis est in Bibl. Regia Parisiensi sub. n° 428. Noster Ossinger, *Bibliotheca August.*, p. 211, certior fieri non potuit an hoc opus distingueretur ab alio eiusdem auctoris eodem fere titulo, quod est:

5. *Opus de pugna spirituali*. Istud inc.: «Dixit Iesus discipulis suis, cum ieiunasset...» et extensum est in forma quadragesimalis. In fine legitur: «Esplicit opusculum de pugna spirituali cum tabula Fr. Bartholomaei de Urbino Ordinis fratrum Heremitarum S. Augustini Episcopi et Ecclesiae Doctoris egregii, de quo laudetur Deus et eius dulcissima Mater in aeternum». Hic codex asservabatur in nostra Monachii, et opus est omnino diversum ab alio *de re bellica spirituali*, cuius extant alii duo codices, unus nempe in Bibl. Imperiali Parisiensi sub n° 16436, saec. XIV, et alter in Bibl. Angelica Urbis sub n° 67, qui incipit : «De re bellica tractaturus...» et est in forma tractatus, 14 capitulis constans.

6. *Memoriale Militiae Spiritualis*. Ms. in Bibliotheca Bodleiana Oxonii.

7. *De Romani Pontificis, Christi Vicarii, auctoritate, tractatus contra errores quorundam qui tempore Ludovici Bavariae Ducis, contra ecclesiam Christique Vicarium insurrexerunt*. Inc.: «Domine labia mea aperies et os meum detestetur mendacium...». Romae in Ordinis Archivo, ut Pamphilus, f. 53 asserit, ex quo Possevinus et Angelus Rocca, *Opera omnia*, Romae, 1719, T. I, p. 335.

8. *Evangelia Quadragesimae*, teste item Pamphilus, interpretatus est.

9. *Tractatus de quatuor novissimis* ms. Pamphilus i. c. eidem Bartholomaeo Cpus *De quatuor donis*, alii alterum *De quatuor virtutibus Cardinalibus* (quod quidem in Bibliotheca Monacensi ms. existit)

attribuunt fortasse affinitatem habentia cum tractatu *de IV Novissimis*. Ita Schier in Cod. Angelicae Bibl. n° 353 p. 227. [Pag. 205]

10. *Libri Aegidii Romani de Regimine Principum* in compendium ab eodem Bartholomaeo redacti.

11. *Commentarii tam in vetus quam in novum testamentum D. Augustini ex omnibus locubrationibus a nostro Bartholomaeo collecti*, et editi, suppresso veri auctoris nomine, ac in voluminis fronte suo impudenter praeposito, a memorato Ioanne Gastio, Basileensi, Basileae, 1542 apud Heruagium, duobus tomis in fol.; item Venetiis 1543, apud Ioan. Franceium, Tom. II, in 4; et ibidem apud Valgrisium, 1545 in fol. De hac impudenti surreptione a Gastio perpetrata, testantur etiam Theoph. Raimundus: *de bonis et malis libris*, p. 166; Tiraboschi T. V, I. 2, c. 1, n. 13, qui idem contra Oudin de hoc plagio dubitatem statuit, et Vincentius Placcius Hamburgensis in *Catalogo Pseudonimorum*, p. 198; noster autem Antonuccius Eugubinus loquens in sua *Cathechesi* de editionibus huius operis merito scribit: «donec a Religione S. Augustini non fuerit emendata, et denuo impressa cum sua epistola authentica tam in primo quam in secundo tomo, merito comburantur, licet epistola damnati Gastii ablata fuerit». Noster Gandolphus tandem, *Dissertatio hist. de 200 celeberr. August. Script.*, 1704, p. 92-94, probe animadvertit Bibliam Augustinianam a P. Davide Lenfant Domenicano editam fere eandem esse ac praedicta commentaria.

(Cfr. Gratianus, p. 47; Gesner, *Bibliotheca Collecta*, 1574, p. 90; Vecchietti, *Biblioteca Picena*, Vol. II, p. 105-107; Ossinger, p. 210; Fabricius-Mansi, *Bibliotheca* cit., Vol. I, p. 169; Lanteri, *Post. Saec. Sex R. A.*, T. I, p. 79, *Eremitae Sacrae*, Part. I, p. 197; Ughellus, T. II, col. 787, n. 21; Simlerus in *Bibl. Gesneri aucta*, p. 90; Possevinus in *Apparatu Sacro*, T. I, p. 185, et alii).

Caruso Fr. Angelus ex oppido v. *Altavilla Irpina*, Abellinen. Dioec., die 10 aprilis 1870 ortus, vir praeclaris virtutibus praeditus, optimus religiosus, versatili ingenio ornatus, atque amicus fidelissimus (quocum prima iuventa Neapoli, Romae et apud Burgum Bovianum in Tuscia iucundissime versatus fuit, vera fraternitate illi coniunctus) cum an. 1886 suam emisisset professionem, et an. 1892 ad S. Praesbyteratus ordinem ascenderet, die 13 decembris. 1897 Philadelphiam Americae septentrionalis missus fuit, ut inibi emigratorum Italicorum spiritualem curam susciperet, quod et fecit animo vere apostolico. Statim enim ibi scholas pro pueris aperuit, ecclesiam sub titulo «Matris Boni Consilii» fundavit, missiones populares instituit, varios catechismi cursus in anno ordinavit, pauperes sublevavit, errantes a fide ad rectam viam revocavit, alteram ecclesiam a protestantibus acquisivit, ita ut Archiepiscopo Philadelphien. D. mo J. P. Ryan acceptissimus evaserit. Constanter ac assidue verbum Dei praedicavit, et quamplurima Angelus noster scripsit in ephemeridibus, praesertim in ea cui tit: *Il Pensiero*, fortiter in ea evolvens viginti quinque articulis thesim, qua tuitus est necessitatem in scholis docendi italos pueros et puellas maternam Italicam linguam una simul cum Anglica. Aliam quoque ephemeridem fundavit, quam vocavit: *L' Osservatore* et in ea per quinque annos viriliter dimicavit in protestantes, rationes, iura et dignitatem Ecclesiae Catholicae atque Italiae defendens. Scholastica eius opera atque *edita scripta* in Expositione Mediolanensi an. 1906 et in Taurinensi an. 1911, ab illarum iudicibus pro proemis assignandis, [Pag. 206] insignibus ex aere et ex argento honorata fuerunt. In Italiam reversus varia obivit munera, et nunc est Prior conventus Aversani, quem ipse de consensu superiorum et Episcopi primo aperuit. Modo autem prospere ac diu illum Deus sospitet.

Caruso Fr. Clemens, Neapolitanus, natus die 8 sept. 1864 atque agustiniano habitu indutus die 1 febr. 1884, post annum professionem emisit in Congregatione S. Ioannis ad Carbonariam. Die 25 febr. 1888 primam litavit hostiam et est verae pietatis ex corde sectator. Vixit fere semper Neapoli et Andriae, immo vivit, ob eximias eius virtutes religiosas, omnibus carus. Scripsit:

1. *Pia Unione Sacerdotale in onore del Sacro Cuore di Gesù* (cuius piae Societatis ipse fuit fundator et promotor) Andria, Premiato Stab. Fr. Matera, 1906 in 8.
2. *Catechismo sulla bestemmia*, Andria, Tip. Rossignoli, 1917.
3. *Le sette domeniche sacre a S. Giuseppe Patrono dei moribondi*, Roma, Tip. Cuggiani, 1918.
4. *Una Santa Crociata, ossia, Programma antiblasfemo*, Quaracchi, Tip. del Coll. Bonav., 1919.

Casacca Fr. Nazarenus, S. Theol. Mag., primam aspexit lucem in oppido v. *Gradoli* die 2 aprilis 1867, habitumque Augustinianum suscepit Neapoli in coenobio S. Mariae a Bono Consilio die 15 iunii 1883, suam inibi emittens professionem, quae simplex vocabatur, post annum, et solemnem die 21 novembris 1883. Presbyter autem inauguratus fuit die 17 decembris 1892. Studiis cum laude absolutis, Lectoratus gradum obtinuit, sicut, eodem modo, Romae ad S. Apollinaris, de Superiorum licentia, doctoralem lauream in Iure Canonico, atque suo tempore in Ordine Regentis gradum. Facili et concinno eloquio praeditus, ac acre ingenium sortitus, in philosophica, theologica atque iuridica scientia clarus evasit, neque minus valuit in sugestu. In nostris collegiis Romae ac Statuum Foederatorum Americae septentrionalis ad S. Thomae a Villanova prope Philadelphiam laudabiliter nostros iuvenes per plures annos docuit, usque dum, in patriam reversus, S. Theol. Magister fuerit renuntiatus, et Ticinum ad S. Augustini missus. Fuit postea Bononiae de familia constitutus, et P. Aloysio Nicolao Pazzaglia illius coenobii priore demortuo, in illud prioris munus ipse Casacca sufficitur, quod retinuit usque ad mortem, quam oppetiit in patria apud suos, die 30 maii 1923, penes quos, salutis recuperandae causa, sese receperat. Plurium Cardinalium et Summi Pontificis Benedicti XV amicitia honestatus fuit, omniumque admirationem nactus est sive ob praepotens ingenium, sive ob in rebus agendis dexteritatem. Scripsit atque edidit:

1. *De carentia ovariorum relate ad Matrimonium*, New Jork, Wagner, 1903, in 8. Ast prima vice hoc opusculum editum fuit Philadelphiae, H. L. Kilner and co. s. a. et Papiae, Typ. Fusi.
2. *Se il Papa possa eleggere il suo successore*. Milano, Scuola Tip. ed. Artigianelli, 1904.
3. *Il Codice Diplomatico degli Agostiniani di Pavia. Risposta alle osservazioni critiche di G. Romano*. Pavia, Tip. Caio Rossetti, 1906.
4. *Il Codice Diplomatico degli Agostiniani di Pavia, Risposta ad un critico del II Volume*. Roma, Società Editrice Dante Alighieri, 1907.
5. *Orazione Panegirica di Sant' Agostino Vescovo e Dottore, detta in San Giacomo Maggiore di Bologna*. Bologna tip. Carignani, 1908. [Pag. 207]

6. *Monsignor Guglielmo Pifferi dei Romitani di S. Agostino, Vescovo di Porfireone, Sagrista di Sua Santità*. Roma, Tip. Vaticana, 1910.
7. *Note bibliografiche di Cherubino Ghirardacci dell'Ordine Erem. di S. Agostino*. Bologna, Tip. Luigi Parma, 1916, in 4.
8. *Per le Note Biografiche di Cherubino Ghirardacci dell' Ord. Erem. di S. Agostino: Risposta al Prof. Albano Sorbelli*. Bologna, Tip. L. Parma, 1916, in 4.
9. *S. Aurelio Agostino «De utilitate Credendi» tradotto*. Bologna, Tip. L. Parma, 1918, in 8.
10. *S. Aurelio Agostino «De catechizandis Rudibus» tradotto*. Bologna, Tip. L. Parma, 1918, in 8.
11. *Il Papa e L'Italia*, Bologna, L. Cappelli ed. 1919, in 8. Item, *Seconda edizione ampliata*, Roma, 1920, Casa editr. L. Buffetti, in 12. Item in *Hispanicam linguam versum a nostrate* P. Francisco Mier, Valladolid, Talleres tipogr. Cuesta, 1920.
12. *Codex diplomaticus Ord. Er. S. Augustini Papiæ ab eo editus una cum Rev.mo Domino Rodulpho Maiocchi S. Th. D. ab. an. MCCLVIII ad an. MCM*, Papiæ ex officina typographica C. Rossetti. Volumina quinque in fol. edita ab an. 1905 ad an. 1915. Opus est istud magni valoris et quod, ut ait *La Civiltà Cattolica*: «fa veramente onore all'Italia».

de **Casali Fr. D. Ioannes** Ordinis Eremit. floruit an. 1384, et reliquit quoddam opus, ut videtur, *philosophicum* in membrana et in fol. eo ipso anno conscriptum, atque incipiens: «Queritur utrum in moventibus». Asservabatur Venetiis in Bibl. SS. Io. et Pauli Ord. Praed. Plut. III a parte sinistra. (Cfr. I. Phil. Tomasini, *Biblioth. Venetae privatae*, Utini, 1639, p. 26. De illo loquuntur etiam Rossottus in *Syllabo Script. Pedemontii*, p. 322, atque Della Chiesa, *Catologo de' Scritt. Piemontesi*, p. 289. Sub die 1 ianuarii 1376 quidam Baldinus Gastus de loco Iuvenzani, Papiæ consistens, suum condidit testamentum, quo «dedit et ligavit fratri Ioanni de Caxalli ordinis S. Augustini, eius confessori (in nostro coenobio Papiensi commoranti) florenos tres et soldos quatuor papienses, pro missis et divinis officiis celebrandis pro anima ipsius testatoris» (cfr. Maiocchi-Casacca, *Codex cit.* Vol. I. p. 127). Anno insequenti erat adhuc ibi de familia. Iste fr. Ioannes num est idem ac superior?

Casamassa Fr. Antonius, S. Theol. Doctor, in oppido v. Foiano Valfortore Provinciae Beneventanae die 29 iunii 1886 ex ingenuis honestisque parentibus ortus, atque die 8 decembr. 1902 Augustiniana tunica indutus, die 6 ian. 1904 S. Augustini regulam fuit professus; cumque perspicaci ingenio, tenacissima memoria, corde veraciter sincero, atque optima indole praeditus esset omnium confratrum admirationem in se convertit, spem minime dubiam cunctis suppetitans se in magnum Erem. Ordinis bonum evasurum. Vir scientiarum amator, atque de Augustinianensium alumnorum profectu valde sollicitus, statim ac sua studia, quae dicuntur passiva, explevit, in nostro S. Monicae collegio Romae docere coepit philosophicas ac theologicas facultates sed praesertim patristicam disciplinam. Renuntiatus Lector, Regens, S. Theol. Magister, atque oeconomus generalis Ordinis, suae egregii animi bonitati atque humanitati nihil ademit. Semper suavis, et pius omnes sinceros amicos constanter colit, a quibus vicissim existimatur atque amore eum prosequuntur. Scripsit valde erudita opuscula, nempe: **[Pag. 208]**